finalizan las obras de reforma del Mercado de Abastos, debiéndose actualizar la última renta aprobada 
según el IPC del año anterior. 

Segundo: Comprometer el gasto que comporta el presente arrendamiento, teniendo en cuenta que el 
presupuesto mensual actualizado es de cuatro mil ochocientos catorce euros y un céntimo (4.814,01.-€), 
más el 21% de IVA, esto es mil diez euros y noventa y cuatro céntimos (1.010,94.-€), lo que hace un 
total de cinco mil ochocientos veinticuatro euros y noventa y seis céntimos (5.824,96.-€) IVA incluido, 

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

[...]

en el ámbito de la Consejería de Igualdad y Políticas Sociales en materia de inmigración, por el que se 
da trámite de audiencia a las entidades locales que presentaron solicitud de subvención acogiéndose a 
las Órdenes anteriores.

En dicha propuesta se establece cofinanciar ambos Programas con una subvención por importe de 
15.000 € (quince mil euros) cada uno de ellos, cantidad inferior a lo solicitado, siendo preceptivo 
aceptar el importe de la subvención y reformular la solicitud en los términos que se especifican en la 
propuesta de acuerdo.

II. LEGISLACIÓN APLICABLE

- Orden de 1 de marzo de 2016, (B.O.J.A., de 2 de marzo) por la que se aprueban las bases reguladoras

[...]

Aprobar ambos programas por importe de 100.000 € (cien mil euros) cada uno de ellos.

2º. Solicitar a la Consejería de Igualdad y Políticas Sociales la cantidad de 30.000 € (treinta mil euros) 
para ambos programas.

3º. Adoptar el compromiso de cofinanciar la cantidad de 170.000 € (ciento setenta mil euros.)

Esta Concejalía –Delegada propone a la Junta de Gobierno Local aprobar la propuesta en todos sus 
términos. 

No obstante la Junta de Gobierno Local con su superior criterio decidirá.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.